



Miejska konferencja programowo-wyborcza

# Partyjna służba Szczecinowi

A. Sperczyński — I sekretarzem KM PZPR

PRAWIE 15 godzin trwała w ub. sobotę Konferencja Programowo-Wyborcza miejskiej instancji partyjnej Szczecina. 292 delegatów wybranych na konferencjach dzielnicowych dokonało symbolicznego podsumowania wieloletniej kadencji KD i, zgodnie z przyjętymi ustaleniami, powołało do życia Komitet Miejski PZPR w Szczecinie.

OBRADY robocze rozpoczęły się od rozpatrzenia i odrzucenia przez konferencję wniosku organizacji partyjnej Politechniki Szczecińskiej o uznanie 4 mandatów delegatów tej uczelni, wybranych w wyborach bez pośrednich, którzy jednak uprzednio brali udział w obradach (i wyborach) KD Pogodno i nie uzyskali mandatu na konferencję miejską.

Konferencja zdecydowała że I sekretarzem będzie wybierany tylko spośród delegatów, oraz dokonała tego wyboru po 3 pierwszych głosach w dyskusji. Ze zgłoszonych z sali 6 osób zgodę na kandydowanie wyraził 3: Andrzej Sperczyński (I sekretarz KZ PZPR Stoczni Remontowej „Gryfia”), Aleksander Kowalski (prac. KW PZPR) i Tadeusz Majzner (mechanik w SP „Metalotechnika”). W głosowaniu tajnym I sekretarzem KM wybrany został A. Sperczyński, uzyskując 172 głosy na 290 (A. Kowalski 73, T. Majzner 39).

DYSKUSJA jaka toczyła się podczas trwania konferencji skupiła się wokół szeroko roz-

małej tematyki miejskiej, przy czym jej zakres i temperaturę wyznaczał fakt, iż delegaci mieli za sobą wielogodzinne obrady konferencji dzielnicowych, podczas których w zasadzie poruszono już wiele najważniejszych spraw nurtujących poszczególne środowiska, a także w znacznie większym stopniu zajmowano się tym co określamy „nurtem rozliczeniowym”, czyli krytyką przeszłości. Starano się więc wyjść nieco do przodu, chociaż zbyt dużo jeszcze było — jest to oczywiście odczucie subiektywne — głosów skierowanych z pretensjami do niezbyt wyraźnie określonego adresata. Samo bowiem stwierdzenie, iż w jakiejś dziedzinie (branży, środowisku, itp.) działo się do tej pory źle, że występują wieloletnie zamieszkania i w związku z tym „należałoby coś zrobić”, nie mogły — ze zrozumiałych względów — znaleźć uznania delegatów. Z pełnym zrozumieniem przyjmowano natomiast wszelkie próby i propozycje stwarzające przesłanki do wyjścia z kryzysu gospodarczego, do sposobów odzyskania przez partię wiarygodności, do umocnienia szeregów PZPR.

(Dokończenie na str. 2)

PONIEDZIAŁEK,  
29 CZERWCA  
1981 ROKU  
WYD. AB

# Kurier

## Szczeciński

Nr 122 (11 265) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 1 zł



Odsłonięcie pomnika i tablic pamiątkowych

# Uroczystości w Poznaniu w 25 rocznicę Czerwca

POZNAŃ PAP. W sobotę i niedzielę odbyły się w Poznaniu uroczystości związane z 25 rocznicą tragicznych wydarzeń czerwcowych, które rozegrały się na ulicach stolicy Wielkopolski. Odsłonięto pomnik i tablice pamiątkowe, odbyła się nadzwyczajna sesja MRN i ogólnopolska sesja naukowa.

ruchu związkowego z przewodniczącym KKP NSZZ „Solidarność” Lechem Wałęsą, duchowniństwo. (Dokończenie na str. 2)

ODSLONIĘCIE 28 bm. pomnika upamiętniającego poznański Czerwiec zgromadziło dziesiątki tysięcy mieszkańców Poznania i gości z całego kraju. Wśród nich znaleźli się też uczestnicy pamiętnych zdarzeń. Obecni byli przedstawiciele władz z zastępcą przewodniczącego Rady Państwa, Kazimierzem Secomskim i wicepremierem Jerzym Ozdowskim, gospodarze województwa z I sekretarzem KW PZPR Edwardem Skrzypczakiem, reprezentanci

Wręczenie odznaczeń w Stoczni im. A. Warskiego

## Dzień Stoczniowca

W UBIEGŁY piątek w Domu Kultury „Korab” odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Stoczniowca. W trakcie uroczystości wicewojewoda szczeciński Teresa Pacuła udekorowała stoczniowy szandar Złotym Odznaczeniem (Dokończenie na str. 2)

Andrzej Wajda w „Korabiu”

## Szczeciński pokaz „Człowieka z żelaza”

W UB. PIĄTEK w DK „Korab” odbyły się trzy projekcje najnowszego filmu Andrzeja Wajdy „Człowiek z żelaza”.

FILM, obejmujący ogromny szkielet wydarzeń społecznych zakończonych sierpniem 80 jest w sumie mniej syntetyczny i zwarty niż „Człowiek z marmuru”. Jest też bardzo długi — trwa ponad 2,5 godziny.

Na szczecińską projekcję przyjechał Andrzej Wajda z małżonką — Krystyną Zachwatowicz (grająca rolę matki Maćka) i po filmie odpowiadał na pytania widzów. Oto, co twórca powiedział podczas tego spotkania.

(Dokończenie na str. 2)



Sesja WRN w Szczecinie

# Trudna sytuacja ekonomiczna województwa

W UB. PIĄTEK w Szczecinie odbyła się VIII sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. W sesji uczestniczyli posłowie na Sejm oraz przedstawiciele miejskich i gminnych rad narodowych z województwa szczecińskiego. Chwilą ciszy uczczone pamięć zmarłego radnego

WRN Henryka Mrówczyńskiego.

Po dokonaniu zmian mandatowych w składzie WRN (stwierdzono wygaśnięcie 5 mandatów i przyjęto ślubowanie od nowych radnych) i wniesieniu interpelacji przez radnych, głos zabrał wojewoda szczeciński Tadeusz Waluszkiewicz, który przedstawił informacje o stanie realizacji rocznego planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa.

— Usuwanie przyczyn i skutków głębokiego kryzysu społeczno-gospodarczego, w jakim znalazł się nasz kraj, jest procesem bardzo trudnym, i będzie procesem długotrwałym — stwierdził na wstępie Tadeusz Waluszkiewicz. — Bieżący rok

(Dokończenie na str. 3)

Delegaci na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR w redakcji „Kuriera”

# Odnowa - czyli co?

DO REDAKCJI „Kuriera” zaprosiliśmy delegatów na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR: Eugeniusza WRONSKIEGO z Zespołu Portowego Szczecin—Swinoujście, Jana STALEWSKIEGO ze Spółdzielni „Prfabud”, Mariana ZUBIAKA z KW MO, Marka PRZYGOZDZKIEGO z „SELFY”, Jana KROPKOWSKIEGO z SPBO-3, Franciszka JANUSZKIEWICZA z „Polmo” oraz Mariana OTAWĘ z PZM. Naszym gościom zadaliśmy dwa podstawowe pytania:

1. Czy rzeczywiście nie działaliśmy nic przez 36 lat... zarówno w sferze materialnej jak i społecznej?

2. Odnowa — czyli co?

PONIŻEJ przedstawiamy szeroką, ponad 2-godzinną dyskusję, zapisaną oczywiście ze względu na miejsce w gazecie, w koniecznym skrócie.

MARIAN OTAWA: — Nic nie działaliśmy? Jeżeli chodzi o sferę materialną jest to pytanie wręcz paradoksalne. Wystarczy rozzejrzeć się wokół siebie...

EUGENIUSZ WRONSKI: — Podzieliłem to zdanie. Nie, można powiedzieć, byśmy przez 36 lat nic nie zrobili.

M. OTAWA: — To pytanie może być zrozumiane nawet jako swe go rodzaju prowokacja. Ale warto się jednak skoncentrować na sferze społecznej...

FRANCISZEK JANUSZKIEWICZ: — Podejmując ten temat, brak mi

odniesienia do krajów o takiej samej liczbie ludności, o takim samym stanie gospodarki. Nie mam takiego porównania, które wykazywałoby czy my zrobiliśmy więcej jeżeli chodzi o był robotnika. Czy u nas jest lepiej czy tam?

E. WRONSKI: — Do innych krajów to nie mamy dobrego odniesienia. Przede wszystkim zabory, wolność po zaborach, potem wojna, która zniszczyła kraj duchowo, tak pod względem materialnym jak i ludzkim. Ten start powojenny był dla nas cięższy niż w innych krajach.

(Dokończenie na str. 4-5)

Wydarzenia w Iranie toczą się coraz szybciej

Ajatollah Beheszi zginął w wyniku zamachu bombowego

Szczegóły — str. 3











